INDICAÇÃO nº. 22/2011

O Vereador JOSÉ MARIA LEÃO COELHO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES CLODOALDO
DELLA TORRE DE TERRA BOA.

Justifica-se tal indicação, haja vista, que, o Ginásio de
Esportes Clodoaldo Della Torre necessita de reformas e
pintura em suas instalações que estão mal conservadas.
Estas melhorias são de caráter urgentíssimo e devem
contemplar a manutenção na quadra de esportes,
cobertura e demais espaços localizados no Ginásio.
Indicamos ao Poder Executivo que proceda de forma
urgente e prioritária esta obra, visando preservar este
patrimônio público. A reforma do Ginásio se faz necessária
devido às precárias condições.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise
da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 25 de abril 2011

JOSÉ MARIA LEÃO COELHO
Vereador